Ecclesiasticaꝝ rerū cura cōmissa
Dirat̄ et
est. quecūq; administratiōis sue ecclesia
tempe emerit: si de rebus p̄prijs vel vi-
le vel carū habuerint ad ecclie nomen
cui p̄sunt chartarū p̄ficere instrumēta
p̄curent. nō enī iustū est vt ecclie q̄ sus
cepit extraneū efficiat in alieno diuitem
et in suo retineat fraudatorem.
Estamēta vero nō licet eis p̄fi
cere nisi de p̄prijs rebus.
 ¶ Que ante suā ordinationē
vel post hereditaria successione acq̄siuit
ep̄s cui vult derelinqt. La. firum.
 ¶ Ecclēsias singulas singulis p̄s
byteris dedimus parochias t
cimiteria eis diuisimus. t vni,
cuiq; ius p̄priū bñ statuim⁹ ita videlz
vt nullus alterius parochie terminos
aut ius inuadat. sit vniusquisq; terminis
suis p̄tentus. t taliter ecclia t plebem
sibi cōmissam custodiat. vt ante tribunal
eterni iudicis et oībus sibi cōmissis rō-
nē reddat. t nō iudicū: s̄ gloriā p suis
actibus p̄cipiat. In diocesi autē designa-
ta quecūq; p̄edia colunf. p̄uenit deci-
mationū baptismali ecclie designatus
debet solui. qđ ergo p̄dia hec intra termini
nos nrā diocesis p̄tinent. t p̄uenit deci-
mationū nobis legitime assignatus nrā
ecclie p̄soluendus est. His ita respō. Decime
def. Decime a deo p̄stitute sūt p moisen
vt persoluerenf a populo filijs leui pro
ministerio in quo deseruiebat ei in tab-
naculo nō accipiebat filijs leui decimas:
nisi ab eis p quibus offerebat p̄ces t sa-
crificia qđ ergo nos seruimus dñō in tab-
naculo offerēdo p istis p̄ces t sacrificia
t ipsi debet nobis p̄soluere decimas et
p̄mitias. Itē cū decime darent filijs le-
ui. nō electione offerētis p̄soluebanf. vt
p̄tempto leuita q̄ secū erat ipse eligeret:
cui vellit decimas dare. nā dictū est. le-
uita q̄ tecū morat t intra muros tuos ba-
bitat comedet eas. ideo etiā ex singul' tri-
bub' ciuitates ad habitandū acceperūt
vt vnaq; trib' illis p̄solueret decimas
q̄ secū erant. Nā moyses precepit filijs

israel. sicut legist in deuteronomio i loco quē elegit dñs deus v̄t vt sit nomē eius in eo. illic oīa q̄ p̄cipio offeretis hostias et holocausta. et decimas ac p̄mitias manuū vestraꝝ. et quicqđ precipuū est i muneribus iustis q̄ youistis dñs ibi epula bimini corā deo v̄to vos et filiū et filie. famuli et famule vestre. atq̄ levite q̄ in vrbib⁹ vestris cōmorant. neq; enī habz alia partē atq; possessionē int̄ vos. et infra. Decimā frumenti vīni et olei et primo genita armentorꝝ et pecorꝝ. et oīa q̄ voueris. et sponte offerre volueris. et p̄mitias manuū tuarꝝ corā deo tuo comedes ea i loco quē elegerit dñs de⁹ tuus. tu et fili⁹ tuus filia tua. et seruus et aūilla tua. atq; levite q̄ manent in vrbib⁹ tuis. qr̄ ergo nos intra muros vrbis istorꝝ sedem⁹. et eis habitatione ioncti sumus. rite ab eis decimas accipim⁹. Itē aīt p̄pheta pdu cens fenū iūmētis et herbā seruituri hominū. fenū et herba ex terra p̄ducif. sed quib⁹ iūmētis rigatibus eā: hōib⁹ colentibus eā. et in hoc seruentibus ipsis. Itē apls. cōicet aut̄ is q̄ catheciat v̄bo ei q̄ se catheciat. hoc galathis. corintbi is aut̄ pbat sp̄aliter sibi deberis sumptus q̄ eis sp̄ualia ministriauit dices. si semia mus vobis sp̄ualia: nō magnū est si tpa lia metam⁹. Item si alij p̄ncipes v̄re protestatis facti sunt: cur nō magis et nos. Item q̄s plantat vineā et de fructu eius nō edet. Itē p̄cepit dñs p̄ moysen v̄ne mo mittat falcem in alienā messiem. Hec messis n̄ra est et vos vultis falcem in eā mittere. Itē nō alligatis os bouis trituantis. nos sum⁹ boues triturātes. vos vultis alligare os nostrū. et de n̄ra tritura victū vobis q̄ritis. Item apls. q̄ altario seruiūt de altario vivāt. sed nūquid de eo cui seruiūt. Itē q̄ in sacrario operatur: cū sacrario participāt. sed nunqđ cū illo in quo nō operantur: nos seruim⁹ altario: vos ei participare vultis. nos vero vacuos et inaneſ dimittere q̄ritis. nos sumus agricole. vos p̄mū vultis p̄cipere de fructibus nostris. imo nō p̄mū qr̄ nec vltimū nobis relinqre vultis. a p̄oribus

enī incipiētibus paulatim serp̄itis. et tū usurpare ostenditis vt p̄ vobis videatur dictū. frustatim lupus comedit agnū. Itē q̄s vñq̄ militat stipendijs suis. q̄s pascit gregē et de lacte eius nō edit. nos militam⁹. et vos stipendia nostre militie vobis q̄ritis. nos gregē pascimus: et vos lac eius et lanā vob accipe vultis. sape re est de alieno labore victū q̄rere si sapere est velle qđ nō possis. Itē dñs dirit discipulis suis. in quācūq; domū intraueritis in eadē manete edentes et bibentes q̄ apud illos sūt. cū aut̄ intraueritis p̄mū dicite. par huic domui. nos domū banc ingressi sum⁹ et ei pacē obtulimus vos aut̄ ociosi alieno cibo pasci gaudentis. videte ne in vobis vertet illud. vide quid faciat ocīū et alienus cibus. Item p̄ pheta. sumite psalmū et date tympanum. Isti a nobis sumūt psalmū et vos ab eis queritis tympanum. Item leo q̄rtis. Item p̄cepit dñs discipulis suis vt comedenter et biberent ea q̄ apud auditores suos erant. sed nō iussit eis vt dños de domib⁹ suis eiūcerēt. et rebus suis expoliarent. nō facile inuenies q̄ tales hospites libēter suscipiat. **E**bus in male suos remunerāt hospites. vñi in p̄ uerbijs dñ. Qui serpentē in sinu suo nutrit p̄cutief ab eo. tales inueniatis vobis hospites q̄les vobis esse vultis. nō sufficit vobis edere et bibere q̄ in domo n̄ra sunt. dū quotidianos fruct⁹ oblationuz p̄cipitis: ex q̄bus victū et vestīū habeatis. quibus cū aplō debetis esse p̄tentis. sed nō vultis. qr̄ eiū imitatores non estis sed poti⁹ nos de domo n̄ra expellere et ireb⁹ n̄ris nos penit⁹ expoliare p̄reditis.

Hec decimationes iste iure **Q. 2.**

Avobis debent ut asseritis. **I**n sepulchro patrū suoruz filiū sunt collocandi. **E**bron dñ esse ciuitas triū virorum qr̄ in ea sepulti sunt tres patriarche i spe lunca duplice cū tribus uxoribus suis id est abrahā et sara. isaac et rebecca. iacob et lis. preter ipsum adam et euam uxores

parētes

piugū

Joseph

suam. thobias dicit ad filium suum. cum acceperit deus animā meā. corpus meū sepelies. et honorem habebis matri tue oībus diebus. et cum ipsa cōpleuerit tempus suū. sepelies eā iuxta me in uno sepulchro. Idem quos deus coniunxit vñū coniugiū. coniungat vñū sepulchrū quia vna caro sunt. et quos deus cōiungit homo non separat.

Cuncta queq; mulier sequat virū suū sive in vita sive ī morte. Item gregorius. Soror beati benedicti sepulta est in sepulchro qd ipse sibi p̄parauerat. ut quoru mens vna fuit semp in dñio. eoꝝ quo qz corpora sepultura nō separaret. Itē ioseph moriēs in egypto rogauit fratres suos vt tempore visitatiōis sue ossa sua se cū deferrent. et in sepulchro patrū suorū ea collocarent. Item dictū est prophete dñi qui p̄tra preceptū dñi comedederet in bethel. non inferebat cadaver tuū in sepulchro patrū tuorū. Item de nōnullis legitur in libro regum. obiit et appositus est ad patres suos hoc est in sepulchro patrū suorū. Item in nouo testamēto beatus philippus legiſ edificasse sibi sepulchrum in quo ipse et filii eius quieuerūt. Item beatus seuerus rauennatū archieps tumulū fieri iussit. in quo se et uxor et filia collocavit. His oībus exemplis colligit q̄ in sepultura parentū corpora filiorū collocanda sunt. Quia ergo parētes istorū apud priores ecclesiās sepulti sunt; et bi apud casdē debent tumulari. Econtra adam vt asseritis in ciuitate arbee tumulatus est. sed nunqđ omnes filii eius sepulti sunt ibi. tanta multitudo humani generis tam breui tumulo nō tam facile posset includi. Itē abraā ibi sepultus est sed nunqđ ismael et iacob et alijs quos de cethura genuit ibi sepulti sunt. Itē isaac ibi sepultus est. sed nunqđ esau cum eo tumulatus est. Itē iacob ibi collocatus est. sed nunqđ aliquis filiorū eius preter ioseph ibi sepultus est. Rachel quoq; nō in ebron; sed iuxta bethleētumulata legitur. Exeplo igit̄ istorū liquet q̄ liberū

est filijs sepeliri ī sepulchris patrū suoꝝ et liberū est eis alibi p̄ locoꝝ et temporū opportunitate corporis suo hospitiū inuenire. Non ergo hoc exemplo isti cogunt sepeliri in sepulchris patrū suoꝝ. Item que legibus diffinita sunt: mutari nō licet. que aut̄ legibus expressa nō sunt: arbitriū sequunt humane voluntatis. At legibus diffinitū est quibus decime sint p̄ soluende. et ideo danti mutare non licet. vbi aut̄ quisq; tumulandus sit: legibus expressum nō est. et ideo in voluntate mulandi p̄sistit. Ubi beatus gregorius ait.

Contra ultima voluntas defuncti seruari debet.

Contra ultima voluntas defuncti modis oībꝝ seruari debet.

Contra ubi quisq; decimas p̄soluerit ibi se pultrami eligere debet.

Contra ubi tempore vel locoꝝ facultas tulerit: apud maiorem ecclesiam vbi sedes est ep̄i sepulture celebren̄. si aut̄ ppter temporis vel loci asperitatē hoc difficile fuerit visum. apud ecclesias quo religiosorum canonicoꝝ vel monachoꝝ vel sanctimonialiū religiosa congregatio communiter degeserit sepeliaſ. si aut̄ et hoc ineptū visum fuerit: vbi quis decimas p̄soluebat viuus: ibi sepeliaſ et mortuus. q̄ ergo decimā nobis p̄soluebat viuus: et apud nos sepelienduſ est mortuus.

Contra testamentū appellat. q̄ eo quis libere testat q̄ post suū decessum de p̄ prijs rebus fieri voluit: sed nō videſ libera testatoris voluntas. cum scđm augustinum p̄ numero filiorum debeat fieri testamentaria distributio facultatū. veluti si quis habet vñū filium christus p̄met alterū. si vero duos: christū faciat tertiu. et sic p̄ ordinē. et scđm leonē q̄sq; medietatē eoz que christo testatur ecclesia iubetur relinquere: apud quā fidei sacramenta suscepere. Sed illud augustini non est iubentis: sed dehortantis. ne quis iratus filium suū exheredaret atq; totū christo relinquere. ait enī in sermone secundo de vita clericoz.

Gregorius
Testamēto
Voluntas
Rē
eccē

Testamēto

tū vnde

dicitur

Pro numero filiorum pars hereditatis deo offeratur
Si quis irascit filio suo et moriens exheredat eum si vivueret nonne eum placemus nonne ei filium reconciliare debemus. quod ergo cum filio suo volo ut habeat pacem cuius appeto hereditatem. sed plane sic faciat quod sepe mortatus sum. quod unum filium habet putet christi alterum. si duos habet putet christum tertium. decem habet undecimum christum faciat et suscipio. Hoc nimis auctoritate mensura testatoris presiguntur. non quod cogant exoluere sed quam probibent transcendere. oblationes ergo defunctorum quod reddere noluerit excusat. Unde in cartaginensi concilio. lxxii.

Relicta ecclesijs

Ecconunientur qui defunctorum oblationes ecclesijs negant.

Sui oblationes defunctorum aut negant ecclesijs aut difficulter reddunt tamen agentium necatores excommunicentur. Ita ex consilio varense.

Ut infideles ejiciantur ab ecclesijs quod oblationes defunctorum retinentur.

Sui oblationes defunctorum retinetur ecclesijs tradere demorantur. ut infideles ab ecclesia sunt abiisciendi. quod usque ad exinanitionem fidei puenire certum est hanc peritatem diuine exacerbationem. quod et infideles de corpore recedentes votorum plenitudine et pauperes solani alimonie et necessaria sustentatione fraudantur. hi ergo tales quod agentium necatores nec credentes iudicium dei habendi sunt. Unde et quidam patrum hoc scriptis suis inseruit. prouente sua qua sit amico quippiam rapere furtum est. ecclesia vero fraudare sacrilegium est. Item ex concilio agatensi.

Qui oblata ecclesijs aut testamento relictia retinere presumperint excusat.

Llerici vel seculares quod oblationes parentum aut donatas aut testamento relatas retinere postulerint. aut id quod ipsi donauerint ecclesijs vel monasterijs crediderint auferendum. sicut sancta sinodus postulauit. velut necatores pauperum quoniam redditum ab ecclesijs excludantur. si quis aut

clericus furtum ecclesie fecerit. pigrina ei communione ibuat. /dum est.

Pro sepultura nihil muneris exigetur. **S**epultus **M**emores quod dum abrahama filiis effron. hoc est filiis seorsim sepulchrum pretio ad humandum corporum diuinis postularetur. premium accipere renuit: ne commodum de cadavere videref psecutus. Si ergo tate considerationis paganus vir fuit: quanto magis nos quod sacerdotes dicimus hoc facere non debemus. vii hoc auaricie vicium ne in alienis denuo temptari presumat amoris. sed si quod aliquem in ecclesia vestra se pelire proceditis. si quidem parentes ipsi primi vel heredes per luminibus spiritu quid offere voluerint accipe non vetamus. peti vero aut aliqd exigio oino prohibemus. ne quod valde irreligiosus est. aut venalis quod absit de ecclesia. aut vos de humanis videamini mortibus gratulari si ex eorum cadaveribus studetis querere quomodo compendium. La. questa. Item hieronimus super genesim.

Etiam coacti de sepultura premium non debemus accipere.

Postquam precio victus est effron ut sepulchrum venderet et acciperet argentum licet cogente abrahama vau littera. que apud illos proposita est. ablata de eius nomine est. ut per effron appellatus est effram significante scriptura. non enim fuisse confirmata perfecteque virtutis quod potuerit vendere memoriam mortuorum. sciant igitur qui sepulchra vendunt voluntarie. nec coguntur ut accipient preium. sed a nolentibus quicunque extorquentur. mutare nomine suum et perire quodam de merito eorum cum etiam ille reprehendatur occulte qui inuitus accipit.

In ecclesiastico namque libro scriptum est. mortuo non prohibeas gratiam. sciens quoniam omnes moriemur. et item omnia quod terra orta sunt: in terram pertinens. Quid terra tenet vendis: memetipsa quod terra es et in terra reuerteris. et quoniam mors tibi futura est et appetitur. et si tardat: recordare quia non hominis est terra. sed ut psalmista commemorat. domini est terra et plenitudo eius.

Ecclesia
stia

Mors

f4

si terrā vēdis īuasione reī re' teneberis
gratis accepisti a deo gratis da pro eo.
q̄re interdictū sit oībus oīno christianis
terrā mortuis vēdere t debitā sepulturā
denegare. nisi forte primi t amici defun-
cti ppter nomē t redēptionē aīe viri gra-
tis aliqd dare velit. Itē ex 2alio varēsi

¶ De eodem.

¶ Precipiendū est scđm canonū au-
toritatē vt de sepulchrīs t hōib⁹ sepe
liendis nibil muneris exigāt. nisi forte q̄
sepelit viuēs iusserit ecclie i cui⁹ atrio se-
pelief aliqd de suis rebus tribuere: aut
etiam post mortē ipsius illi q̄bus cōmissū
est ei⁹ elemosinā facere. aliqd sponte da-
re voluerit. de reb⁹ thi illius nibil exigat
sive ab illis q̄ locis t villis p̄sumt. probi-
bendū est etiam scđm maior⁹ instituta vt
in ecclesia nullaten⁹ sepeliant: s̄ i atrio.
aut i porticu aut i exedris ecclie. infra ec-
clesias vno aut p̄pē altare vbi corp⁹ t san-
guis p̄fici: nullatenus sepeliant.

Augu.

¶ Quibus pctā dimissa nō sunt a sa-
cris locis post mortē adiuuari nō p̄nt qz
quos pctā grauiora deprimūt: si i sacris
locis se sepelire faciūt; restat vt de sua p̄
sumptiōe iudicent. q̄ten⁹ eos sacra loca
nō liberāt: s̄ de culpa temeritati accusat

¶ Lū grauia pctā nō deprimūt: tunc
p̄dest mortuis si i ecclia sepeliant. qz
eoꝝ p̄imi quotiens ad eadē sacra loca
veniūt suoꝝ q̄b⁹ sepulturā aspiciūt recor-
dan⁹. t p̄ eis dñio preces fundunt. Nam
quos pctā grauia deprimūt ad maiores
cumulū dānationis poti⁹ q̄ ad solutōes
eoꝝ corpora in ecclisīs ponunt.

Hiero.
Impenitentes

¶ In p̄fti seculo scđm sive oīonibus
sive oīilijs īuicē posse nos adiuuari. cū
aut ante tribunal xp̄i venerūt. nec iob
nec daniel. nec noe rogarē posse. p̄ quo-
qua. sed vnuqueq̄b⁹ portare onus suū. ve-
num hoc de impenitētib⁹ accipiemidū ē.
de q̄bus p̄pbeta. nō dabit deo placatō
nēluā. nec p̄ciū redēptōis aīe sive. t iō
frat̄ nō redimet eū: s̄ laborabit i eternū.
t viuet adbuc in finē. S̄ alijs at intelligi
lie defūctoꝝ q̄tuor mo- nō p̄t
dis soluuntur. aut oblationibus sacerdo-

suffragia

Grego

tum. aut p̄cibus scđrum. aut carorū ele- suffragia
mosinis. aut ieūnio cognatoꝝ. curatio Esequie
vero funeris ɔditio sepulture. p̄pā ex- eōꝝ magis sunt viuoꝝ solatia q̄b⁹ subsi-
dia mortuoꝝ si aliqd p̄dest ip̄o sepul- dia mortuoꝝ. oberit p̄io vīlis aut nulla nō
ideo tñ p̄tēnenda aut obijcēda sunt cor- p̄ora defūctoꝝ marieq̄ iustoz. vbi illō
etiā dīsalubriter. q̄nta possit esse remūe- ratio p̄ elemosinis q̄s viuētib⁹ t sentiē-
tibus exhibem⁹. si neq̄z hoc apud deum
perit qđ exānūis hoīum mēbris officiū
diligentia persoluit.

¶ Eccl̄pus qđ inter hoīis mortē t vlti Augu-
mā resurrectōne īterpositū est. aīas ab
ditis receptaculis p̄tinet. sicut queq̄z di-
gna est. vel req̄e vel erūna p̄ eo q̄ sortis-
ta est i carne dū viueret. neq̄z negādū ē
defūctoꝝ aīas pietate suoꝝ viuētū re-
levari. cū p̄ illis sacrificiū mediatoris of-
ferit. vel elemosine fūt i ecclia. S̄ hec
eis plunt q̄ cū viuerēt. hec sibi vt postea
possent p̄dēsse meruerit. est etenī quidā
viuēdi modus. nec tā bon⁹ vt nō req̄rat
ista post mortē. nec tam malus vt ei ista
post mortē nō p̄sint. est vero talis in bo-
no vt hec nō req̄rat. t est rursus talis in
malo: vt nechis valeat. cū hec vita tran-
sierit. adiuuari quocirca om̄e hic meritū
cōparat̄ quo possit post vitā relevari q̄s
piā v̄l grauari. t post pauca cū sacrificia
altariōs sive q̄rūcūq̄z elemosinaz p̄ ba-
ptizatis oībus offerunt p̄ valde bonis
grāꝝ actiones sunt. p̄ nō valde malis p̄
pitatiōes sunt p̄ valde malis. t si nulla
sunt adiūmēta mortuoꝝ: tñ viuoꝝ p̄sol-
tiones sunt. quib⁹ aut̄ p̄sunt. aut ad hoc
p̄sūt̄ sit plena remissio aut certe vt tole-
rabilior fiat ipsa dānatio. Ambrosius i-
libro de obitu Theodosii impatoris dic̄

¶ Quare certi dies in mortuoꝝ cōme Dierū nu-
moratione seruentur.

¶ Quia alii tertū dīc. alii tricesimū. fragis
alii septimū. alii. xl. obseruare p̄sueuerit
in officiis mortuoꝝ. qđ doceat lectio q̄si
derem⁹. defūcto inq̄t Jacob p̄cepit ioꝝ
seph pueris suis sepulchorib⁹ vt sepelirēt Ambra.
eū. t sepellerūt sepultores israel. t reple-

ti sunt quadraginta dies. sic enim dicitur inter
banus dies sepulture et luxit eum. viij. diebus
huc ergo sequenda solennitas est quam prescribit lectio. sic etiam in deuteronomio
scriptum est: quod planterunt filii israel. **L**o
sen. 30. dies. et presumpti sunt dies luctus.
Vt ergo obseruatio habet auctorita
tem quod necessarium pietatis implet officium.

Mors
baud lu
gēda est
Lipan?

Elia im
mortalis

mortuos
lugere

Resur
rectio

Quoniam preposterum est quodque puerum
ut cum dei voluntate fieri postulemus: quia
vocat nos et accersit nos de hoc mundo
non statim voluntans ei imperio paream
obnuntimur et reluctamur et per tinacium more
seruorum ad prospectum diuinum cum tristitia et
merore producimur ex eundem istinc necessari
tatis vinculo non voluntaris obsequio. et
volum ab eo per misericordias celestibus honora
ri. ad quem venimus inviti. Ide nobis quo
quod ipsi minimis et extremis quoties reue
latum est quod frequenter atque manifeste dominus dei
dignatione preceptum est ut protestarer assi
dui: ut publice predicare fratres non esse
lugendos accersione diuina de seculo libe
ratos cum sciamus non amitti sed permitti rece
detes procedere ut perficiscetes et nauigan
tes solet. Ita iohannes Christo. in epista ad hebreos.

Pottingit.
Ex pusillanimitate mortuos lugere
Ubi cumque sepeliamur. domini est terra et
plenitudo eius. secundum quod oportet fieri. effici
atur. lugere autem et deplovari et lamentari
eos quod ab hac vita decedunt ex pusillani
mitate potingit. hoc autem ex desperatoe futu
re resurrectis intelligit. Tunc et a propositis non
simpliter ait. Molum vos ignorare dominum dor
mientibus: ut non tristemini. sed addidit
sicut et ceteri quod spem non habent. **H**abetas
nunquam affectu humanitatis intuitu mortua
os lugere non prohibemur. sicut non nullos
secundum alios obsequijs pias lachrymas in
pedisse legimus. hic etiam Athanasius papa
Qui spem future resurrectionis habuit
de mortuis tristari non debent.

Habet forsitan illi iusta longioris
excusatione quod vita altera nesciunt qui
de hoc seculo ad melius esse transitum non
profidunt. nos autem quod hoc credimus et doce
mus tristari nimium de obedientib non debe

mus. ne quod apud alios pietatis tenet spe
cie: hoc magis nobis in culpa sit. **M**ā diffi
cile quodammodo genitus est hoc quod
quisque predicat querere iustitiam amans. dicē
te apostolo. **M**olum vos ignorare de dormi
entibus ut non tristemini sicut et ceteri quod
spem non habet. Ita ex opilio toletano. 3.

De eodem.

Qui divina vocatio ab hac vita re
cedunt cum plasmis tantum et psallentiū
vocibus debet ad sepulchrum deferri. suffici
at autem quod in spe resurrectis christiano cor
pibus famularum diuinorum impendit cantu
cor. prohibetur et nos apostoli scimus lugere defun
ctos dicentes. De dormientibus autem nolo vos
tristari sicut et ceteri quod spem non habent. et
dominus non flevit Lazarum mortuum: sed ad bus
ius vite erunas plorauit resuscitaudum.

Lazarus
christi la
chryme
suspensus

Quesitum est ab aliquibus fratribus de
bis quod in patibulis suspendunt per suis sce
leribus post professionem deo pacta. utrum ca
davera eorum ad ecclesias deferenda sunt. et
oblatones per eis offerenda et missa celebranda
de anno non. quibus respondemus. si de oibus
peccatis suis puram professionem agentibus et
digne penitentibus coio in fine secundum prece
pro canonum danda est. cur canones coio
ne vel sepulturam eis interdicunt quod per peccatis
suis penam extremam absoluunt. et profiteri vult
profiteri desiderat. scriptum est enim non iudic
cat de bis in id ipsum.

Q. i:
Augusti
perceptum
et psiliū
Grego.

Ovisque perceptis non obtinerat responsum
est. et etsi debitor pene. et paulopost precep
to non domini obedire possum est. et psiliū si vni
nolueris minime boni adipisceris. non mali
aliquid perpetrabis. Ita gregorius in epista ad
iouinianum. Quod precipit impatur: quod
impatur necesse est fieri. si non fiat pena
habet. ubi psiliū datus offerentis arbitriū
est ubi perceptum necessitatis est seruientis
probadiat. vel imperatis ut ei obedias.